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شناسنامه داركردن مزارع 
آبزي پروري از اردیبهشت ماه 

كلید مي خورد

 گزارش می دهد

افزایش 3902واحدی شاخص 
كل بورس

در ديدار رئيس سازمان دريانوردی عراق و 
مديرعامل سازمان بنادر مطرح شد:

 تاكید بر اجرای
  لایروبی اروندرود 

6و شناورسازی مغروقه ها 4 6

یادداشت

امنیت دریا
 بررسی از ابعاد و پيامدهای
 گسترش روابط تجاری پکن و باکو

كریدور میانی عامل توسعه روابط 
چین و جمهوری آذربایجان
افزايش تجارت دوجانبه پکن - باکو

وزير راه و شهرسازی خبرداد: 

 آمادگی تهران-بغداد 
 برای راه اندازی 
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پازل مجلس دوازدهم
رامین عبدالله شاهی-۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ و با برگزاری 
انتخابات دور دوم مجلس شــورای اسلامی تکلیف ۲۱ 
حوزه باقی مانده در کل کشــور مشخص خواهد شد. در 
این دوره از انتخابات برای انتخاب ۲۹۰ نماینده مجلس 
شورای اسلامی از ۲۰۸ حوزه و نیز تعیین ۸۸ نفر نماینده 
مجلس خبرگان رهبری از ۳۱ استان با حدود ۵۹ هزار شعبه 
که از این تعداد حدود ۱۴ هزار شعبه سیار بودند و هرکدام 
دارای دو صندوق بــرای انتخابات مجلــس و خبرگان 

رهبری بودند، برگزار شد.
حضور بیش از ۲۵ میلیون شــرکت کننــده منجر به آمار 
مشارکت بیش از ۴۱ درصدی منجر شــد که طی آن کار 
انتخاب نهایی در ۲۱ حوزه به دور دوم کشــیده شــد تا 
تکلیف ۴۵ کرسی های باقی مانده در مرحله دوم انتخابات 

و در ۲۱ اردیبهشت، مشخص شود.
قابل توجه اســت در انتخابات ۱۱ اسفند بر اساس قانون 
متولدان ۱۱ اسفند ۱۳۸۴ به قبل واجد شرایط رأی دادن در 
انتخابات ۱۴۰۲ بودند که ۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر 
واجد شرایط رأی دادن بودند که از این تعداد، ۳۰ میلیون 
و ۹۴۵ هزار و ۱۳۳ مرد و ۳۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۱۶۵ زن 
بودند. ضمن آنکه در انتخابات مجلس بر خلاف انتخابات 
ریاست جمهوری هم وطنانی که در خارج از کشور اقامت 
داشتند، اجازه حضور در انتخابات را نداشتند. طبق قانون 
در حوزه هایی که داوطلبین حداقل ۲۰ درصد آرای صحیح 
حوزه انتخابیه را کســب نکنند، انتخابات به مرحله دوم 
خواهد رفت و به ازای هر کرسی باقی مانده، دو داوطلب 

با یکدیگر رقابت خواهند کرد.
در مرحله اول حدود ۱۵ هزار نامــزد نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی و ۱۴۴ نامزد نمایندگی مجلس خبرگان 
رهبری نیز با یکدیگر رقابت کردند و در مرحله دوم تنها 
۹۰ داوطلب راه یافته به دور دوم حضور دارند. در حوزه 
انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس ۱۴ 
داوطلب با اخذ بیش از ۲۰ درصــد از ۱۵۶۹۸۵۷ کل آرا 
صحیح از ۵۰۰۰ شعبه انتخابیه، نماینده مردم تهران شده 
و مستقیماً عضو بهارستان دوازدهم شدند و ۳۲ نفر بعدی 
جدول برای ۱۶ صندلی باقی مانده در دور دوم انتخابات 

رقابت خواهند کرد.
از طرفی از ۲۰۸ حوزه کل کشور در ۲۰۴ حوزه انتخابات 
به صورت سنتی و دستی و در چهار حوزه آبادان، رشت، 
ملایر و قــم انتخابــات الکترونیکی برگزار شــد. برای 
انتخابات مرحله دوم در هشــت حوزه از ۲۱ حوزه باقی 
مانده انتخابات شامل »تبریز«، »تهران«، »آبادان«، »شیراز«، 
»کرمانشاه«، »خرم آباد و چگنی«، »قائم شهر« و »ملایر« به 

صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد.

 منتشر می کند

موشک ضد كشتی دوربرد در راه 
پیوستن به نیروی دریایی آمریکا

»ال آر ای اس ام« موشک ويرانگر دقيق به زرادخانه 
نيروی دريايی آمريکا اضافه می شود

وزارت راه و شهرسازی پاسخگو باشد

 متهم  اختلاس دو میلیون دلاری 
بندر امام به كانادا گریخت
 هماهنگي ها براي دستگيري فرد 
متخلف ادامه دارد
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 گزارش می دهد؛

آخرین دستاوردهای 
ابرپروژه ساحلی 
بیابانی عربستان

درآمدهای نفتی کفاف منابع مالی 
پروژه های نئوم را نمی دهد

گردشگری در واقع ستون »چشم انداز ۲۰۳۰« عربستان 
سعودی است که طرحی بلندپروازانه برای مدرن کردن 
و تنوع بخشیدن به اقتصاد عربستان و کاهش وابستگی 
آن به نفت است که توســط محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان در ســال ۲۰۱۶ از آن رونمایی شد. بر اساس 
اعلام سازمان جهانی گردشــگری، عربستان سعودی 
در ســال ۲۰۲۳ در مجموع میزبان حــدود ۲۷ میلیون 
گردشگر خارجی بوده و از حیث رشد گردشگری در 
مقایسه با سال ۲۰۱۹ )پیش از همه گیری کرونا( در رتبه 

نخست جهان قرار دارد.
دولت عربســتان ســعودی در مقطعی امیدوار بود تا 
سال ۲۰۳۰ میلادی ۱.۵ میلیون نفر را در شهر آینده نگر 
لاین )The Line( سکونت دهد، اما یک منبع آگاه به 
بلومبرگ گفته است که اکنون مقامات این کشور انتظار 
دارند این شهر تا آن زمان، کمتر از ۳۰۰ هزار نفر ساکن 

را در خود جای دهد.
صفحه 8

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...

نگاهی به دستاوردهای قطب آروماتيک ماهشهر

ثبت ركورد 6۷0درصد رشد ارزش بازار بوعلی
  کارنامه پربار پتروشيمی بوعلی سينا در سال 1402، اطمينان بخش

 برای حرکت پرسود در سال جديد

نماد بوعلی که در روزهای اخیر بر خلاف بسیاری از نمادهای شیمیایی در برابر واکنش های هیجانی بازار بورس، روند اطمینان بخش خود 
را طی کرده است، توانسته از ابتدای عرضه اولیه سهام خود تاکنون با احتساب سودهای تقسیم شده بین سهام داران، ارزش بازار خود را 

۶۷۰.۱۵ درصد افزایش دهد.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی بوعلی سینا، ارزش بازار این شرکت در زمان عرضه اولیه در آذر ۱۳۹۹ معادل ۱۴۵ هزار و ۵ میلیارد 
ریال بود که در پایان معاملات روز یکشــنبه ۱۹ فروردین، به عدد ۹۸۱ هزار و ۹۷۰ هزار میلیارد ریال رسید، این در حالی است که این 

شرکت در سه مجمع سالیانه خود جمعاً مبلغ ۱۳۴ هزار و ۷۸۵ میلیارد ریال سود بین سهام داران تقسیم کرد.
اما در کارنامه پربار کاری پتروشیمی بوعلی سینا بر اساس صورت های مالی حسابرسی شده منتشر شده در کدال، این شرکت در ۹ماهه 

۱۴۰۲ توانسته با کسب ۱۰۵ هزار میلیارد سود، رشد ۱۸۰ درصدی سود نسبت به مدت مشابه سال گذشته را به ثبت برساند.
بوعلی همچنین توانسته در سال ۱۴۰۲ به ۲ میلیون تن محصول تولید و به فروش برسد که ۱۱۰ درصد ظرفیت طراحی این مجتمع است.

از دیگر دستاوردهای بوعلی سینا در سال ۱۴۰۲، می توان به ساخت و راه اندازی پروژه پارازایلین و تولید سالانه ۴۰۰ هزار تن پارازایلین و 
۱۰۰ هزار تن بنزن، کسب رتبه برتر در بهره وری کل بین ۵۰۰ شرکت برتر ایران در رده بندی IMI100، کسب تندیس بلورین چهارمین 
دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران، کسب لوح زرین مشتری مداری در چهارمین جشنواره صد واحد مشتری مدار، کسب تندیس مدیریت 
آلایندگی هوا، کسب گواهینامه های اســتانداردهای مدیریت کیفیت و مدیریت HSE و انجام مطالعات زنجیره تولید به منظور کسب 

سودآوری بیشتر اشاره کرد که نویدبخش سالی پرسودتر برای سهام داران »بوعلی« است.


